
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022. gada 30. novembrī                                                                                                        Nr.25 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.08 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Mindaugas Bitinas, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare 

(attālināti), Andris Lazdāns, Ineta Anspoka (attālināti), Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris 

Pastars, Juris Erts (attālināti), Nadežda Hļebņikova (attālināti), Juris Vucāns (attālināti), Lauris 

Pastars 

 

Nepiedalās: deputāte Maruta Plivda – iekārtas tehnisku problēmu dēļ nebija iespējams pieslēgties 

domes sēdei attālināti 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks . 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aldis Buks, Artūrs Lepers, Artjoms Soboļevs, Ilona Žukova, Mārīte Bogdanova, Nora Šņepste, 

Zenta Andrejeva, Rihards Romanovskis, Juta Ivanāne, Inta Klindžāne, Inga Jurkāne, Skaidra 

Mukāne, Vitālijs Plivda, Andrejs Anins, Anita Livdāne, Edgars Vaivods, Ināra Upeniece, Lāsma 

Strole-Krasovska, Natālija Rinča, Andrejs Zagorskis, Artis Žukovs, Artūrs Meluškāns, Edgars 

Urbanovičs, Ilga Kodore, Liāna Loginova-Plivda, Māra Pudnika, Vita Biezaite, Sandra Sprindža, 



Valdis Lociks, Imelda Vutnāne-Kojāne, Aivars Klismets, Antra Meluškāne, Iveta Piziča, Lāsma 

Sipoviča. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

 

1. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/6 “Par Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 

pamatbudžetu” apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmumā (protokols Nr. 16.; 

1.§). 

4. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmumā Nr. 16; 47.§ “Par 

ēdināšanas izmaksu pārskatīšanu Preiļu novada izglītības iestādēs”. 

5. Par autotransporta iegādi. 

6. Par finansējuma piešķiršanu papildus darbiem projekta Nr,4.2.2.0/21/A/057 "Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 

28, Preiļos " realizēšanai. 

7. Par patversmes/atskurbināšanas pakalpojuma turpmāku nodrošināšanu Biedrības “Latvijas 

Sarkanais Krusts” iesnieguma izskatīšana. 

8. Par izstāšanos no biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme””. 

9. Par parādu dzēšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

11. Par nekustamā īpašuma "Veronikas" Stabulnieku pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma "Skariņas" Silajāņu pagastā Preiļu novadā nodošanu atsavināšanai. 

13. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 

14. Par kustamās mantas izsoles rezultātiem. 

15. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes darbinieku amatu 

sarakstā. 

16. Par nekustamā īpašuma Pils iela 6A-14, Preiļos nosacītās cenas apstiprināšanu un reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz ieguvējas vārda. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

 

1.  17. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

18. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

19. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

20. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

21. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu. 

22. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma izbeigšanu. 

23. Par uzņemšanu rindā un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

24. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

25. Par sociālās dzīvojamās platības apvienošanu. 

26. Par sociālā dzīvokļa sadalīšanu un par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

27. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu. 



28. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā". 

29. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/7 “Par 

interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību”. 

30. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā. 

31. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem 2021.gada 30.novembra Preiļu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/13 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” 

apstiprināšanu. 

 

Infrastruktūras un novada attīstības komitejas jautājumi: 

 

32. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/36 „Preiļu novada pašvaldības 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

33. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumā (protokols 

Nr.23, 32.§) un 2022.gada 24.februāra sēdes lēmumā (protokols Nr.6, 47.§). 

34. Par Preiļu novada domes 2022. gada 29.jūlija lēmuma precizēšanu. 

35. Par Lielā Kolupa ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 16.10.2022-

15.04.2023. 

37. Par patapinājuma līguma pirmstermiņa izbeigšanos. 

38. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 5 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

 

1. (39) Par saistošo noteikumu “Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta saistošo 

noteikumu Nr. 2022/37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā (kadastra apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu. 

2. (40) Par līdzekļu piešķiršanu sintētiskā futbola laukuma seguma nomaiņai mākslīgā seguma 

futbola stadionā Kooperatīvā ielā 3, Preiļos. 

3. (41) Par telpu nomu. 

4. (42) Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0435 

reģistrāciju zemesgrāmatā. 

5. (43) Par telpas nomu Preiļu 1.pamatskolā. 

 

Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 38 jautājumiem, iekļaujot papildus 

sagatavotus 5 (piecus) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi.  
 

Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 5 (piecus) papildjautājumus 

kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu kā pirmo izskatīt 43.lēmumprojektu Par telpas nomu Preiļu 

1.pamatskolā. Priekšlikums tiek atbalstīts, deputāti izskata 43.lēmumprojektu. Turpinājumā darba 

kārtības jautājumi tiek izskatīti bez izmaiņām, kā tika apstiprināti.  

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/6 “Par Preiļu novada pašvaldības  2022. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Pastars, S.Patmalniece, J.Erts, A.Pastars) 

Pamatojoties uz likuma  „Par budžetu un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem , likuma “Par pašvaldībām” 

46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12. un  16.pantiem,  Likumu “Par valsts budžetu 2022. 

gadam”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt  novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna 

palielinājumu  ( saskaņā ar pielikumu Nr.1)   par  EUR 2049829 apmērā, kā rezultātā 

pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 30312740 tai skaitā : 

- valsts budžeta finansējums =+EUR 1637728,00; 

- finansējums ES projektiem = + EUR 14826,00;  

- valsts budžeta daļēji finans.transferti =+EUR 11319 

- ieņēmumi no īpašuma pārdošanas = +EUR 89596.00 EUR 

- iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības=+EUR13539 

- iedzīvotāju ienākuma nodoklis=+EUR 282821 

2. Apstiprināt novada pašvaldības  2022. gada pamatbudžeta   izdevumu plāna izmaiņas pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, saskaņā ar pielikumu  Nr. 1.  

3. Apstiprināt piešķirtos aizņēmumus EUR 197121. 

 

Pielikumā Nr.1 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2022/43 „Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.2022/6 “Par Preiļu novada 

pašvaldības  2022. gada pamatbudžetu”, Preiļu novada 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumi un  

izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem (Pielikums Nr. 1), 

Paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

 



2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: L.Pastars, A.Pastars) 

Izskatot jautājumu par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 6.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”, konstatēts, ka grozījumu veikšana 

nepieciešama sakarā ar priekšsēdētāja otrā vietnieka amata vietas izslēgšanu un priekšsēdētāja otrā 

vietnieka pienākumu pārdali domes priekšsēdētāja vietniekam, kā arī pašvaldības struktūrvienību: 

pagasta pārvalžu un komunālo pakalpojumu daļu padotības maiņu uz padotību Pašvaldības 

centrālajai administrācijai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/44 „Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2021.gada 6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada 

pašvaldības nolikums””.  

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Pielikumā Nr. 2 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/44 „Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 

6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības nolikums”” .  

 
Sagatavotājs I.Klindžāne 

 

3.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmumā (protokols Nr. 16.; 1.§) 

(Ziņo: Ā.Vucāns, J.Ivanāne, izsakās: A.Zagorskis) 

2022.gada 30.augusta kārtējā domes sēdē (protokols Nr.16; 1.§) tika apstiprināti noteikumi 

“Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanas kārtību”. 

Noteikumu 3. punkts nosaka, ka noteikumi neattiecas un darba izpildes rezultātu novērtēšana netiek 

veikta Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošajām izglītības iestādēm un Darbiniekiem.   

Ir saņemts Izglītības pārvaldes vadītāja lūgums, šo punktu grozīt, un novērtēšanas noteikumu 

kārtību piemērot arī Izglītības pārvaldes darbiniekiem un Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo 

izglītības iestāžu tehniskajiem darbiniekiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldība 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos un Ministru kabineta noteikumiem Nr.494 

“Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanu”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus domes 2022. gada 30. augusta lēmumā Nr.1 un izteikt Preiļu novada 

pašvaldības un tās iestādēs nodarbināto darba izpildes novērtēšanas kārtības noteikumu 3. 

punktu šādā redakcijā:  

“3. Noteikumi neattiecas un darba izpildes rezultātu novērtēšana netiek veikta 

Darbiniekiem, ar kuriem darba tiesiskās attiecības nodibinātas Eiropas Savienības fondu 

vai citu ārējo finansējuma avotu finansēto projektu ietvaros, Pašvaldības 

kapitālsabiedrībām, publiski privātajām, privātajām kapitālsabiedrībām, Izglītības 

pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības iestāžu vadītājiem un pedagoģiskajiem 

darbiniekiem, kā arī Darbiniekiem ar kuriem darba līgums noslēgts uz noteiktu laiku, kas 

nav ilgāks par vienu gadu.” 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa 

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

Nosūtīt: Personālvadības un administratīvajai daļai, Izglītības pārvaldei 

 

4.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta  lēmumā Nr. 16; 47.§ “Par 

ēdināšanas izmaksu pārskatīšanu Preiļu novada izglītības iestādēs” 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par ēdināšanas izmaksām pašvaldības izglītības iestādēs, konstatēts:  

Ar Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmumu Nr. 16; 47.§ apstiprinātas ēdināšanas 

izmaksas visās Preiļu novada izglītības iestādēs, tai skaitā vecāku līdzmaksājuma apmērs, 

atbrīvojums no ēdināšanas izmaksu par pārtikas produktiem segšanas. Sakarā ar izmaksu par 

izejvielām sadārdzinājumu un grozījumiem noslēgtajos produktu piegādes līgumos, ēdināšanas 

izmaksas tika noteiktas, palielinot pārtikas produktu iegādes izmaksas par 20%. Laikā no 30.08.2022. 

līdz šim brīdim pārtikas produktu cenu paaugstinājums noslēgtajos līgumos nav piemērots, tādēļ 

ēdināšanas izmaksas par pārtikas produktiem saglabājas iepriekšējā apmērā. 30.08.2022. lēmuma 

punktos Nr. 4;5;6;7;8 un 14 norādīts, ka atbrīvojums no ēdināšanas izdevumu par produktiem 

segšanas ir spēkā līdz 2022.gada 30.novembrim. Ņemot vērā, ka pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļi ļauj izmantot pašvaldības finansējumu ēdināšanas izdevumu segšanai arī šī gada decembra 

mēnesī, jāveic grozījumi augstāk minētajos punktos, aizstājot “30. novembri” ar “23.decembri”, kas 

ir mācību semestra pēdējā diena. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta lēmuma  Nr. 16; 47.§ punktos Nr. 

4;5;6;7;8 un 14, aizstājot “30.novembrim” ar “23.decembrim” un izteikt lēmuma punktus sekojoši: 

4. Noteikt izglītojamo ēdināšanas izmaksas par produktiem novada vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu (Aglonas vidusskolā, Pelēču pamatskolā, Salas sākumskolā, Riebiņu 

vidusskolā, Galēnu pamatskolā, Vārkavas pamatskolā, Rušonas pamatskolā) 5.-9. klašu 

skolēniem 1,20 EUR apmērā dienā (t.sk. PVN 21%). Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu par 



produktiem, segšanas 100% apmērā novada izglītības iestāžu 5.-9. klašu skolēnus līdz 

2022.gada 23.decembrim.  

5. Noteikt izglītojamo ēdināšanas izmaksas par produktiem no patstāvīgas ēdināšanas 

uzsākšanas dienas Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas 5.-9. klašu skolēniem 1,20 

EUR apmērā dienā (t.sk. PVN 21%). Atbrīvot no ēdināšanas izdevumu par produktiem, 

segšanas 100% apmērā 5.-9. klašu skolēnus līdz 2022.gada 23.decembrim.  

6. Noteikt izglītojamo ēdināšanas izmaksas no 2022.gada 1.septembra par produktiem novada 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu (Aglonas vidusskolā, Riebiņu vidusskolā) 1,20 EUR 

apmērā dienā (t.sk. PVN 21%). Atbrīvot no pusdienu ēdināšanas izdevumu segšanas 100% 

apmērā 10.- 12.klašu skolēnus līdz 2022.gada 23.decembrim.  

7. Noteikt izglītojamo ēdināšanas izmaksas par produktiem no patstāvīgas ēdināšanas 

uzsākšanas dienas Preiļu 2. vidusskolas 10.-12.klašu skolēniem 1,20 EUR apmērā dienā 

(t.sk. PVN 21%). Atbrīvot no pusdienu ēdināšanas izdevumu segšanas 100% apmērā 10.-

12.klašu skolēnus līdz 2022.gada 23.decembrim.  

8. Atbrīvot no pusdienu ēdināšanas izdevumu segšanas 100% apmērā J.Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijas audzēkņus līdz 2022.gada 23.decembrim.  

14. Segt ēdināšanas izmaksas 5.-12. klašu skolēniem Aglonas Katoļu ģimnāzijā un 5.-6. klašu 

skolēniem Preiļu Brīvajā skolā 1,20 EUR apmērā līdz 2022.gada 23.decembrim.  

2. Pārējos lēmuma punktus atstāt negrozītus.  

3. Lēmuma grozījumi stājas spēkā 01.12.2022.  

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi: Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

5.§ 

Par autotransporta iegādi 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Lepers, izsakās: R.Rubins, S.Patmalniece, J.Erts, O.Bērziņš, A.Pastars) 

Izskatot Preiļu novada Transporta daļas vadītāja Artūra Lepera sagatavoto lēmumprojektu par 

četru elektromobiļu iegādi un divu skolēnu autobusu ar 19 + 1 sēdvietām ar iekšdedzes dzinēju iegādi, 

konstatēts: 

(1) iegādājoties jaunas transporta vienības, uzturēšanas un apkopes izmaksas būs zemākas. 

Jaunas auto vienības aizvietos jau esošā autoparka nolietojušos transportlīdzekļus, kuru 

uzturēšanai ir nepieciešami lieli ieguldījumi. Preiļu novada pašvaldības saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai izmanto 52 transporta vienības, 71,2% no tām ir vecākas par 10 

gadiem. 

(2) Pieņemot lēmumu par elektromobiļu iegādi, ņemtas vērā elektromobiļu izmantošanas 

priekšrocības: lokālais gaisa piesārņojuma samazinājums, jo izplūdes gāzu nav, liels 

kopējais siltumnīcas efektu radošo gāzu emisijas un citu izmešu samazinājums, mazāka 

atkarība no importējamās degvielas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. 

punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likumu “Par pašvaldības budžetiem”, “Publisko 

iepirkumu likumu”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Veikt iepirkuma procedūru par četru elektromobiļu un divu skolēnu autobusu ar 19+1 

sēdvietām  iegādi operatīvajā līzingā Preiļu novada pašvaldības īpašumā. 

2. Līdzekļus paredzēt  novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā. 

 

Sagatavotājs: Artūrs Lepers 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu papildus darbiem projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/057 "Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 

28, Preiļos"  realizēšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Vutnāne-Kojāne, A.Anins, izsakās: O.Bērziņš, J.Erts, A.Pastars, P.Rožinskis) 

Izskatot 21.11.2022. no būvuzņēmēja SIA “ BUILDER INDUSTRY “ saņemto iesniegumu 

Nr. 112/2022,  ņemot vērā, būvnieka iesniegtos izmaiņu un konstatācijas aktus, nepieciešams 

papildus finansējums, lai nodrošinātu veiksmīgu projekta “Preiļu novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos “ īstenošanu,  

pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām “ 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21. Panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem “ 22.1 un 22. pantu un saskaņā ar 2022.gada 28. 

jūnijā noslēgto vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūra par Eiropas Savienības 

fonda projekta Nr. 4.2.2.0/2 l/A/057 “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos “ īstenošanu Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās “ un 13.1.3. specifiska 

atbalsta mērķa “ Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstībās jomā” 13.1.3.1.pasākuma “ 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai “ 

5. atlases kārta ietvaros. 

 

Deputāts A.Pastars izsaka priekšlikumu  turpmāk sniegt deputātiem vispārēju ziņojumu par 

lielākajiem projektiem, kā noris būvdarbi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Noslēgt Vienošanos pie līguma Nr.17-1-163/2022/33 ar SIA "BUILDER INDUSTRY " projekta 

Nr.4.2.2.0/21/A/057 "Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu 

Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos " papildus darbu veikšanai EUR 72 933,02 

(septiņdesmit divi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs eiro 2 centi) ar PVN apmērā; 

2. Ņemt aizdevumu valsts kasē uz 30 gadiem ar valsts kases noteikto procentu likmi, SAM 4.2.2. 

atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkas un 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa " Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstībās jomā" 13.1.3.1. pasākuma 

"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai" 5. atlases kārtas projektā Nr. 4.2.2.0/21/A/057 "Preiļu novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana Preiļu Kultūras centrā, Raiņa bulvārī 28, Preiļos " ietvaros 



papildus būvdarbu īstenošanai EUR 72 933,00 (septiņdesmit divi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit 

trīs eiro) apmērā. 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot no 2023.gada oktobra 

mēneša. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - finanšu analītiķi. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Būvdarbu tāme. 

 

Sagatavotājs: Imelda Vutnāne-Kojāne 

 

7.§ 

Par patversmes/atskurbināšanas pakalpojuma turpmāku nodrošināšanu Biedrības “Latvijas 

Sarkanais Krusts” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: A.Pastars, S.Patmalniece, L.Pastars, J.Erts, I.Stare) 

Izskatot biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk tekstā LSK) 2022.gada 2.novembra vēstuli 

Nr. 01.1-7/252 par izmaksu paaugstināšanu turpmākai pakalpojuma nodrošināšanai, konstatēts: 

2022.gada 11.maijā noslēgts pakalpojuma līgums par patversmes – atskurbināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” uz divpadsmit mēnešiem. Saskaņā ar līgumu 

Preiļu novada pašvaldība kā Pasūtītājs pērk no pakalpojuma sniedzēja patversmes – atskurbināšanas 

pakalpojumu personām. Pasūtītājs maksā par pakalpojumu EUR 2100,- mēnesī. 

LSK savā vēstulē norāda, ka sakarā ar Valsts darba inspekcija pārbaudē konstatējusi, ka 

pašnodarbinātas personas nav iesaistāmas pakalpojuma sniegšanā. Līdz ar to nepieciešams papildus 

finansējums pakalpojuma nodrošināšanai. Pēc LSK veiktajiem aprēķiniem, lai nodrošinātu VDI 

prasības, mēnesī nepieciešamā summa sastāda EUR 5655,97. 

Pakalpojuma līgums noslēgts 25.04.2022 PNP 2022/26 M “Patversmes- atskurbināšanas 

pakalpojumu nodrošināšana” iepirkumu procedūras kārtībā. Līdz ar to būtisku grozījumu izdarīšana 

līgumā iespējama tikai saskaņā ar “Publisko iepirkumu likuma” 61.panta trešo daļu. Līgumā 

paredzētās cenas paaugstinājums par vairāk kā 50% ir būtiski līguma grozījumi, un tādi nav 

pieļaujami saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  Arī līguma 8.3. punkts paredz, ka nav pieļaujami 

Līguma grozījumi, kas būtiski ietekmē iepirkuma ietvaros paredzētos nosacījumus. 

Pakalpojuma līguma 7.6. punkts paredz – Pasūtītājs var vienpusēji atkāpties no līguma, par to vienu 

mēnesi iepriekš rakstveidā brīdinot pakalpojuma sniedzēju, ja Pasūtītājam objektīvu iemeslu dēļ nav 

iespējams turpināt līgumu vai turpmāk nav nepieciešamības pēc pakalpojuma. 7.8. punkts paredz 

iespēju izbeigt līgumu pirms termiņa, Pusēm vienojoties. 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešo daļu, 2022.gada 11.maija pakalpojuma 

līguma 7.6. un 8.3. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ineta Anspoka - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt 2022.gada 11.maijā noslēgto pakalpojuma līgumu Nr. 4.27/2022/ “Patversmes- 

atskurbināšanas pakalpojumu nodrošināšana”. 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/80680
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/80680
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/80680
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/80680


2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

8.§ 

Par izstāšanos no biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, P.Rožinskis, izsakās: A.Pastars) 

Izskatot biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” 2022.gada 8.septembra vēstuli Nr.017 „Par 

biedrības Eiroreģions „Ezeru zeme” reorganizāciju”, kurā lūgts izvērtēt Preiļu novada pašvaldības 

turpmāko dalību biedrībā Eiroreģions “Ezeru zeme”,  

konstatēts, ka pirms 24 gadiem Latgales pašvaldības apvienojās un izveidoja biedrību Eiroreģions 

“Ezeru zeme” ar mērķi veicināt Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pierobežas reģionu pārrobežu 

sadarbību un teritorijas attīstību, savukārt saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā un politisko 

režīmu Baltkrievijā šī gada sākumā Eiropas Komisija ir apturējusi sadarbību ar Krieviju un 

Baltkrieviju Eiropas kaimiņattiecību instrumenta programmu, tai skaitā Latvijas-Krievijas un 

Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmu ietvaros, līdz ar to ir apturēta arī 

Latvijas-Baltkrievijas un Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmu izstrāde un sadarbība 

un izvērtējot esošo situāciju,  

secināms, ka biedrības mērķis ir zaudējis savu aktualitāti un tuvākajos gados nav izpildāms,  

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 95.panta ceturto daļu, kurā noteikts, ka lēmumu par 

izstāšanos no pašvaldību biedrības pieņem attiecīgās pašvaldības dome, Biedrību un nodibinājumu 

likuma 30.pantu, kas nosaka, ka biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida 

paziņojumu biedrības valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šāds paziņojums iesniedzams citai pārvaldes 

institūcijai, biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” statūtu 4.3.punktu, kas paredz, ka biedrs var 

izstāties no biedrības rakstveidā paziņojot par to biedru sapulcei 

 

P.Rožinskis izsaka priekšlikumu precizēt lēmumprojektu, iekļaujot punktu, ar lūgumu anulēt 

piestādīto rēķinu par biedra naudu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izstāties no biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme””, Reģ.Nr. 40008058427, juridiskā adrese 

Brīvības iela 13, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601.  

2. Lūgt anulēt piestādīto rēķinu par dalību biedrībā 2022. gadā.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

9.§ 

Par parādu dzēšanu 

 

9.1. 

Par nekustamā īpašuma “R” nodokļa parāda dzēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 



Izskatot nekustamā īpašuma nodokļu administratores Svetlanas Kurmeļovas sniegto informāciju par  

V. T. aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Preiļu pagastā, kadastra 

apzīmējums 7658 001 0081, EUR  1043,62 (pamatsumma) apmērā, konstatēts: 

1. 2017.gada 28.septembrī, pamatojoties uz V. T., personas kods xxx-xxx, dzīvojoša 

xxxxxxxxxxxxx iesniegumu (reģ. Nr. 4-15/585 T no 14.08.2017.) pieņemts Preiļu novada domes 

lēmums (protokols Nr.13.; 36.§), ar kuru neapbūvēts zemes gabals 8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7658 001 0081 ieskaitāms rezerves zemes fondā. 

2. VZD Latgales reģiona nodaļā 16.04.2015. pieņemts lēmums – atteikt atjaunot zemes īpašuma 

tiesības V. T. kā N. T. mantiniekam uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081, 

jo N. T. zemes reformas laikā nav realizējis savas tiesības atjaunot īpašuma tiesības uz 

mantojamo zemi.  

3. V. T. saņemtā atteikuma rezultātā pašvaldība ieguvusi īpašumtiesības uz minēto zemes vienību 

un reģistrējusi to zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda ar nosaukumu “R”.  

4. Pašvaldība rīkojusi izsoli uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081 (8 ha), kurā 

tiesības uz īpašumu ieguvusi zemnieku saimniecība “Vecvanagi”. 2022.gada 1.novembrī 

noslēgts nekustamā īpašuma pirkuma līgums ar zemnieku saimniecību “Vecvanagi” par 

pirkumam summu EUR 29 717,35. Lai īpašuma ieguvējs varētu reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā, 

jābūt samaksātam nekustamā īpašuma nodoklim. 

5. Nodoklis aprēķināts no 1998.gada  līdz 2017.gada oktobrim, nodokļa parāda pamatsumma 

sastāda EUR 1043,62, nokavējuma nauda uz 15.11.2022. – EUR 941,28.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš pašvaldība. Likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta  trešo un ceturto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parāda pamatsummu EUR 1043,62 apmērā un ar to saistīto 

nokavējuma naudu par īpašumu “R” Preiļu pagastā, kadastra apzīmējums 7658 001 0081, kas 

aprēķināts nodokļu maksātājam V. T.  

2. Publicēt paziņojumu par nodokļa parāda dzēšanu pašvaldības oficiālajā mājaslapā.  

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļai. 

  
Sagatavotājs: I.Klindžāne  

9.2. 

Par nekustamā īpašuma “B” nodokļa parāda dzēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot nekustamā īpašuma nodokļu administratora Sanitas Līkais-Ivdres sniegto informāciju par  

mirušajai E. S. (mirusi 03.07.2018.) aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa parādu par nekustamo 

īpašumu “B”, Rinči, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, un dzīvokli Liepu ielā 1-52, Preiļos, EUR 



120,92 apmērā un nokavējuma naudu, konstatēts, ka, nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir 

izveidojies par periodu (2019.-2020.g.), kamēr īpašums tika atzīts par bezsaimnieka mantu.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš pašvaldība. Likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 120,92 apmērā un nokavējuma naudu par 

nekustamo īpašumu “B”, Rinči, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, un dzīvokli Liepu ielā 1-52, 

Preiļos, kas NĪVKR sistēmā reģistrēts uz mirušās E. S. vārda (mirusi 03.07.2018.).  

2. Publicēt paziņojumu par nodokļa parāda dzēšanu pašvaldības oficiālajā mājaslapā.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

9.3. 

Par parāda dzēšanu no pašvaldības bilances 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir  konstatēta 

parāda esamība pret juridisku personu, pret kuru nav iespējams realizēt prasījuma tiesību par parāda 

atmaksu sakarā ar faktu, ka ir iestājies maksātnespējas process un nevar pieteikt kreditora prasījumu. 

Pašvaldība, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 27.punktu , Ministru kabineta 

2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs" 

187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.DZĒST no Preiļu  novada pašvaldības bilances šādu parādu par pakalpojumu: 

 

Nr. 

p.k. 

Parādnieka 

vārds, uzvārds,/ 

nosaukums 

Personas 

kods,/ 

vienotais 

reģ.nr. 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Datums, no 

kura 

izveidojies 

parāds 



1. SIA “BI Pļaviņu 

delikateses” 

40203266916 358,00 Maksātnespējas 

process, nevar 

pieteikt kreditora 

prasījumu 

14.01.2021. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu un grāmatvedības daļa 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, LV-4501, 2022.gada 11.novembra pieprasījumu par nekustamā 

īpašuma  nodokļu parādu (reģistrēts 11.11.2022., Nr.4.11/3158), tika konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums xxxxxxxxxx Galēnu pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs xxxxxx 

ir reģistrēts uz M. S., personas kods xxx-xxx. Parāda summa sastāda EUR 310,36 (trīs simti 

desmit euro un 36 euro centi). Nokavējuma nauda uz 16.11.2022. - EUR 124,50 ( viens simts 

divdesmit četri euro un 50 euro centi). Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- xxxxxxxxxx Galēnu pagasts, Preiļu 

novads, kadastra numurs xxxxxxxxx, EUR 434,86 (četri simti trīsdesmit četri euro un 86 

centi) apmērā, no nodokļu maksātāja M. S., personas kods xxx-xxx, vēršot piedziņu uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas 

uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa likuma 

40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības septiņu 

dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 

sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 

LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma " Veronikas " Stabulnieku pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2020.gada 21.jūlija lēmumu “Par nekustamā īpašuma ar 

kadastra apzīmējumu 76800040192 atsavināšanu” 3.punktu par atsavināšanas veida noteikšanu – 



pārdošanu par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

4.daļas 8.punktā minētā persona un šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, 

konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamais īpašums “Veronikas”, kadastra nr.76800040192, Bojāros, Stabulnieku pagastā Preiļu 

novadā sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76800040192 1,07ha 

platībā (eksplik: lauksaimniecības zeme-0,71ha, krūmāji-0,15ha, purvi-0,09ha, zeme zem ēkām un 

pagalmiem-0,08ha, zeme zem ceļiem-0,04ha)  un ēku (būvju) īpašuma (dzīvojamā māja un divas 

saimniecības ēkas), kadastra numurs 7680 504 0030, reģistrēts Stabulnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000601131, uz I. V., personas kods xxx-xxx, vārda. Zemes vienība kadastrāli 

uzmērīta un izgatavots zemes robežu plāns 2021.gada 31.augustā. Nekustamais īpašums 

“Veronikas”, kadastra nr. 76800040192, reģistrēts Stabulnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

nr. 100000629233 2022.gada 19.augustā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Zemes gabala 

kadastrālā vērtība uz 2022.gada 1.janvāri ir 650 EUR. Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) 

novērtējumam nekustamā īpašuma “Veronikas” Stabulnieku pagastā Preiļu novadā iespējamā tirgus 

vērtība 2022.gada 18.oktobrī ir 2100,00 EUR.   

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu un 

44.panta septīto daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Veronikas”, kadastra nr.76800040192, Stabulnieku pagastā 

Preiļu novadā atsavināšanas cenu (tirgus cenu), nosakot ka tā ir 2100,00 EUR (divi tūkstoši 

viens simts euro). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar I. V., personas kods xxx-xxx, par atsavināšanas nosacīto cenu EUR 

2100,00 (divi tūkstoši viens simts euro un 00 centi) par nekustamo īpašumu “Veronikas”, 

kadastra nr. 76800040192, 1,07ha platībā Stabulnieku pagastā Preiļu novadā. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skariņas" Silajāņu pagastā Preiļu novadā nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Skariņas”, kadastra numurs 

76760040148, Antānos, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, Riebiņu novada domes 2020.gada 16.jūnija 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 76760040148 atsavināšanu” 4. punktu par 

atsavināšanas veida noteikšanu – atsavināšanu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

noteiktajā kārtībā,  konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas 

sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Skariņas”, kadastra nr.7676 004 0148,   Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7676 004 0148 

4,64ha platībā (eksplik: lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 4,46ha, zeme zem ūdeņiem-0,18ha). 

Nekustamais īpašums 2022.gada 22.jūlijā reģistrēts Daugavpils tiesas Silajāņu pagasta zemesgrāmatā 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000628066.  



Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Zemes gabala kadastrālā vērtība 

uz 2022.gada 1.janvāri ir 2257,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Skariņas” 

Silajāņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2022.gada 1.septembrī  ir 7900,00 EUR.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma”4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Skariņas”, Silajāņu pagastā Preiļu novadā, neapbūvētu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7676 004 0148 platībā 4,64 ha.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 7900,00 (septiņi tūkstoši deviņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Skariņas”, Silajāņu pagastā Preiļu novadā neapbūvētās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7676 004 0148 platībā 4,64 ha izsoles noteikumus (pielikums 

Nr.1).  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece 

 

Pielikumā Nr. 4 : Izsoles noteikumi, zemes robežu plāns. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

13.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

13.1. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Daugavpils iela 74-10, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. D. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx , 2022. gada 01. augusta iesniegumu 

(reģ. 01.08.2022., Nr.4-15.1/837 par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils iela 74-10, Preiļos, Preiļu 

novadā atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums  Daugavpils iela 74-10, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts A. D. no 2015.gada 

03.novembra (īres līgums Nr.76/15) pamatojoties uz Preiļu novada domes 2015.gada 29.oktobra 

sēdes ,prot. Nr.17, p.26.5. lēmumu.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 



Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 10, Daugavpils iela 74, Preiļos, Preiļu novadā 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 
 

13.2. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma 1.Maija iela 5-18, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa 1.Maija iela 5-18, Preiļos, Preiļu novadā turpmāko 

izmantošanu, konstatēts: 

1) Vienistabas dzīvokļa īpašums 1.Maija iela 5-18, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

2) Dzīvokļa platība ir 25,5 m2 .Dzīvoklis nav izīrēts. Dzīvoklī ir centrālā apkure, nav vannas istabas. 

Nepieciešams kosmētiskais remonts. 

3) Lai pašvaldībai nebūtu jāsedz komunālie izdevumi par neizīrētu dzīvokli, būtu lietderīgi lemt par 

nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē. 

4) Lai dzīvoklis varētu tikt novērtēts un pārdots, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē zemesgrāmatā 

un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 18, 1.Maija iela 5, Preiļos, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 



2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 
 

13.3. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Skolas iela 6-7, Vecvārkava, Upmalas pagasts, Preiļu 

novads, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Skolas iela 6-7, Vecvārkava, Upmalas pagasts, 

Preiļu novads, reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts:  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē.  

Dzīvokļa īpašums Skolas iela 6-7, Vecvārkava, Upmalas pagasts, Preiļu novadā nav izīrēts.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Nr.7, Skolas iela 6, Vecvārkava, Upmalas pagasts, 

Preiļu novads uz Preiļu novada pašvaldības vārda.  

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Vaivode 
 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

14.§ 

Par kustamās mantas izsoles rezultātiem. 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 

212 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FE7223, šasijas Nr.WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 

1997, atsavināšanu, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 27.10.2022. sēdes lēmumu prot. Nr. 21.punkts 13., tika izsludināta 

pašvaldībai pašvaldības kustamās mantas - kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts 

reģistrācijas numura zīmi FE7223, šasijas Nr.WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 1997, 

atsavināšanas pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – G. S., personas kods xxx-xxx. 



3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli un automašīnas galīgā pirkuma 

maksa ir nosacītā sākumcena EUR 350,00 (trīs simti piecdesmit eiro un 00 centi) plus augšupejas 

solis EUR 50,00, t.i. EUR 400,00 (četri simti eiro un 00 centi bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 35,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 365,00 kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 27.10.2022. prot. Nr. 21.punkts 13.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas - kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212 

ar valsts reģistrācijas numura zīmi FE7223, šasijas Nr.WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 

1997, izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības kustamās mantas - kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 

212 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FE7223, pirkumu ar G. S., personas kods xxx-xxx, par 

cenu EUR 400,00 (četri simti eiro un 00 centi bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: V. Biezaite 

 

15.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes darbinieku amatu 

sarakstā  

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja priekšlikumu par 

nepieciešamību izveidot Datorsistēmu un datortīklu administratora amata vienību, ievērojot Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, astotajā un desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts 

pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, 

ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju 

izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, kā arī valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami 

privātpersonai, Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība  (26.04.2022. noteikumi Nr. 262), 

Par lēmumu balso: 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

sadaļā, papildinot to ar amata vietu – Datorsistēmu un datortīklu administrators. 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, Amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme 

Pilnas likmes 

mēnešalga 

2022.gadam 

(EUR)   

Izglītības pārvalde         

Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
2522 01 21.5., III (9)  1 1200 

 

2. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.decembri. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas – atalgojums Izglītības pārvaldei. 

4. Preiļu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes atbildīgajiem speciālistiem nodrošināt 

lēmuma izpildi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim. 

 
Sagatavotājs: J.Ivanāne 

Nosūtīt: Personālvadības un administratīvajai daļai, Izglītības pārvaldei 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma Pils iela 6A-14, Preiļos nosacītās cenas apstiprināšanu un reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz ieguvējas vārda 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma Pils iela 6A- 14, Preiļos 

nosacītās cenas apstiprināšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā uz nekustamā īpašuma ieguvējas L. P., 

personas kods xxx-xxx, vārda, tika konstatēts: 

(1) 2012.gada 1.oktobrī starp Preiļu novada domi kā Izīrētāju un L. P., personas kods xxx-

xxx, kā īrnieku tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-27/2012/54 par 

dzīvojamās telpas Pils iela 6a, Preiļos, dzīvokļa Nr. 14, ar kopējo platību 39,3 m2 īri. 

(2) Pamatojoties uz Publiskas personas manta atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt šādas personas : īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā 

kārtībā. 

(3) Nekustamais īpašums 2020.gada 8.aprīlī reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.4308-14 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p45


(4) Nekustamā īpašuma vērtējumu 2020.gada 22.aprīlī ir veicis sertificēts vērtētājs Juris 

Borskis (sertifikāts Nr.74) īpašuma tirgus vērtība ir EUR 5 300,00 (pieci tūkstoši trīs simti 

euro un 00 centi). 

(5) 2020.gada 12.jūnijā starp Preiļu novada domi kā Pārdevēju un L. P., personas kods xxx-

xxx, kā Pircēju tika noslēgts Nekustamā īpašuma pirkuma līgums Nr. 4-27/2020/169 par 

pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Pils iela 6A-14, Preiļos, kadastra Nr.7601 005 

0707 pirkumu – pārdevumu par sertificēta vērtētāja Jura Borska iesniegto nekustamā 

īpašuma vērtējumu EUR 5 300,00 (pieci tūkstoši trīs simti euro un 00 centi), maksājot pa 

daļām. 

(6) L. P., personas kods xxx-xxx, saskaņā ar 2020.gada 12.jūnija noslēgto nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu Nr.4.27/2022/169 2022.gada 14.septembrī ir veikusi pirkuma maksu 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Pils iela 6A-14, Preiļos ar kadastra Nr.7601 005 

0707 EUR 5300,00 (pieci tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

(7) Saskaņā ar 2020.gada 12.jūnija Nekustamā īpašuma pirkuma līguma Nr.4-27/2020/169 

3.3.punktu Pārdevēja un Pircēja ir vienojušās lūgt Daugavpils tiesas zemesgrāmatas 

nodaļu pēc līguma 3.2.punkta izpildes reģistrēt līgumu zemesgrāmatā, parakstot 

nostiprinājuma lūgumu Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļai, un nostiprināt īpašuma 

tiesības uz līguma 1.1.punktā minēto nekustamo īpašumu uz ieguvējas L. P., personas 

kods xxx-xxx, vārda. Preiļu novada pašvaldība un L. P., personas kods xxx-xxx, 

2022.gada 27.oktobrī ir iesniegusi Daugavpils tiesai nostiprinājuma lūgumu jaunas 

tiesības nostiprināšanai.  

(8) Preiļu novada pašvaldība nav pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanai par sertificēta vērtētāja Jura Borska noteikto nosacīto cenu EUR 5 300,00 

(pieci tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 2022.gada 22.novembrī Preiļu novada 

pašvaldībā tika saņemts Daugavpils tiesas lēmums par nostiprinājuma lūguma atstāšanu 

bez ievērības, kas pamatots ar Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas persona manta” 11.5.apakšpunktu, kas nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, bet likumā noteiktajos gadījumos – tās 

noteikta iestāde vai amatpersona pieņem lēmumu par attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu atsavināšanas 

ierosinājuma atteikumu.  

(9) Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma 910.pantu, valdījums ir vai nu labticīgs, 

vai ļaunticīgs. Labticīgs valdītājs ir tas, kas pārliecināts, ka nevienam citam nav vairāk 

tiesību valdīt lietu, kā viņam, bet ļaunticīgs - tas, kas zina, ka viņam nav tiesības lietu 

valdīt vai ka kādam citam šajā ziņā ir lielākas tiesības nekā viņam. 

(10) Ņemot vērā, ka L. P., personas kods xxx-xxx, ir rīkojusies saskaņā ar Latvijas 

Republikas Civillikuma 910.pantu kā labticīga valdītāja, nepieciešams apstiprināt 

nekustamā īpašuma Pils iela 6A-14, Preiļos, nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas 

Republikas Civillikuma 910.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas persona manta” 11.punkta 5.apakšpunktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Pils iela 6A-14, Preiļi, Preiļu novads, 

kadastra Nr. 7601 900 2779, nosacīto cenu EUR 5300,00 (pieci tūkstoši trīs simti euro un 00 

centi). 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu Pils iela 6A-14, Preiļi, Preiļu novads, kadastra Nr. 7601 900 

2779, uz L. P., personas kods xxx-xxx, vārda, pamatojoties uz 2020.gada 12.jūnija Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu Nr.4-27/2020/169. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

17.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

17.1. 

V. P. iesnieguma uzskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot  V. P., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx,  iesniegumu 

(reģ.Nr.15.3/1211,19.10.2022)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. B. , 

personas kods: xxx–xxx, adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir zudis tiesiskais pamats 

būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz V. 

P., personas kods: xxx–xxx, vārda. Zemesgrāmatu apliecība, nodalījums Nr.4744, kadastra 

Nr.76010070431, pamats:  2004.gada 7.novembra apliecība par tiesībām uz mantojumu, 

lēmums 31.07.2006.   

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem, V. B. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxx 

2021.gada 22.decembrī, norādot dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu: vienošanās ar 

īpašnieci V. P. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo 

daļu, 11.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu , Administratīvā procesa likuma 62. 

panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. B. pa pastu ierakstītā sūtījumā 

tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (reģ. Nr.15.4/2860, 21.10.2022) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. Atbilde 

norādītajā termiņā nav saņemta. Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas 3.punkts 

nosaka, ja nav iespējama ieinteresētās personas viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu 

var izdot arī bez šīs personas viedokļa noskaidrošanas. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats 

un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 



5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

6. V. P. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu V. B.  adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot  nekustamā īpašuma īpašnieka gribai personai 

rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai nekustamā 

īpašuma īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot noslēgto 

mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem V. P. ar V. B.   nav  

radniecības. Īpašniece apliecina, ka persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums 

ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

7. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka V. B. nav 

sazinājusies ar pašvaldību, nav iesniegusi  dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē, var atzīt par pietiekošu, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu V. B. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. 

punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu , 4.panta pirmo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12. panta sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 62.panta otrās daļas 3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par V. B. , personas kods:xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: A. Livdāne 
 

17.2. 

N. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot  N. N., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese xxxxxxxxxxx  iesniegumu (  reģ.  

Nr.15.1/1215,20.10.2022)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. N. , 



personas kods:xxx–xxx  ,  adresē: xxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz N. 

N., personas kods: xxx–xxx, vārda . Zemesgrāmatu apliecība, nodalījums 

Nr.1000004704383, kadastra Nr.76709000157, pamats:  2010.gada 17.marta pirkuma līgums 

Nr. 14, lēmums 13.08.2010.  

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem, A. N. deklarējusi dzīvesvietu adresē xxxxxxxxxxxxx 

2007.gada 4.februārī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts.  

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo 

daļu, 11.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu , Administratīvā procesa likuma 62. 

panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. N. pa pastu ierakstītā sūtījumā 

tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (reģ. Nr.15.4/2868, 24.10.2022) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. Atbilde 

norādītajā termiņā nav saņemta. Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas 3.punkts 

nosaka, ja nav iespējama ieinteresētās personas viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu 

var izdot arī bez šīs personas viedokļa noskaidrošanas. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats 

un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

6. N. N. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu A. N.  adresē: xxxxxxxxxx, sakarā ar to, 

ka personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Īpašniece iesniegumā ir 

norādījusi, ka A. N. dotajā adresē nedzīvo, atrodas ārzemēs,  nekontaktējas.   Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem   A. N.   ir  N. N.  meita. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

otrās daļas izriet, ka persona iegūst tiesisku pamatu apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā 

īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur deklarēt savu dzīvesvietu, ja persona ieguvusi šā īpašuma 

lietošanas tiesības uz radniecības pamata. Patreiz ir pamats uzskatīt, ka A. N. nav zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai minētajā adresē.  Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša 

laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 8.panta devīto daļu  ,  ja personas dzīvesvieta ir ārvalstīs, personai par to 

jāpaziņo Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei Fizisko personu reģistra likuma noteiktajā 

kārtībā.  

7. Pašvaldībai, saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, ir pienākums 

pārliecināties, kas veido  personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Pašvaldība 

analizē faktus vienīgi no to spēkā esības viedokļa, bet neieslīgstot apstākļos. Personas 

nekustamā īpašuma lietošanas tiesību izbeigšana nav risināma, izmantojot ziņu par deklarēto 



dzīvesvietu anulēšanu. N. N. var lūgt A. N. reģistrēt savu dzīvesvietu tur, kur viņa tiešām ir 

sasniedzama. Ja  lūgums netiek  ņemts vērā, tad jautājums ir risināms  civilprocesuālā kārtībā 

vispārējās jurisdikcijas tiesā. Deklarētās dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi tad, kad 

civilprocesuāli noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personai nav tiesību būt deklarētai nekustamajā 

īpašumā. 

8. Ievērojot iepriekš minēto, var atzīt par pietiekošu, lai atteiktu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu A. N. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro daļu. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, otrās daļas 3.punktu, 

81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 901.pantu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 8.panta devīto daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atteikt anulēt ziņas par A. N. , personas kods:xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: A. Livdāne 

 

17.3. 

G. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot  G. K., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx,  iesniegumu 

(reģ.Nr.15.3/1278, 03.11.2022)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai M. B. 

, personas kods:xxx–xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz G. 

K., personas kods: xxx–xxx, vārda . Zemesgrāmatu apliecība, nodalījums Nr.4367, kadastra 

Nr.76440010149, pamats:  1992.gada 29.augusta apliecība par tiesībām uz mantojumu, 

lēmums 28.03.2000.   

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem, M. B. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2020.gada 27.aprīlī, norādot dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu: vienošanās ar 

īpašnieci G. K. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo 

daļu, 11.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 2.punktu , Administratīvā procesa likuma 62. 

panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, M. B. pa pastu ierakstītā sūtījumā 

tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (reģ. Nr.15.4/2970, 03.11.2022) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 



dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. Atbilde 

norādītajā termiņā nav saņemta. Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas 3.punkts 

nosaka, ja nav iespējama ieinteresētās personas viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu 

var izdot arī bez šīs personas viedokļa noskaidrošanas. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats 

un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 

noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

6. G. K. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu M. B.  adresē: xxxxxxxxxxx, sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot  nekustamā īpašuma īpašnieka gribai personai 

rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai nekustamā 

īpašuma īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot noslēgto 

mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem G. K. ar M. B.   nav  

radniecības. Īpašniece  apliecina, ka persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums 

ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

7. Ievērojot iepriekš minēto un  vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks 

var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka M. B. nav 

sazinājusies ar pašvaldību, nav iesniegusi  dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē, var atzīt par pietiekošu, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu M. B. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. 

punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu , 4.panta pirmo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12. panta sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 62.panta otrās daļas 3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par M. B. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 



3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: A. Livdāne 

 

 

18.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

18.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxx, 2022. gada 

27.oktobra iesniegumu (reģ. 31.10.2022., Nr. 13-1/1262) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā A. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

4 (apmaiņai). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva  

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

18.2. 

E. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot E. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2022. gada 

21.oktobra iesniegumu (reģ. 07.11.2022., Nr. 13-1/1294) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, pamatojoties uz Preiļu novada bāriņtiesas 2022.gada 9. marta lēmumu Nr.1.3./29 

par V. Š.  atlaišanu   no E. S. aizbildņa  pienākumu  pildīšanas, sakarā ar E. S. pilngadības sasniegšanu 

2022.gada 5.martā, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā E. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību,  Reģistrs Nr. 

1,  1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.§ 

Par pašvaldības  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot J.  R., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  xxxxxxxxx, 2022.gada 31.oktobra 

iesniegumu (reģ., 31.10. 2022., Nr. 13-1/1265) par pašvaldības dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 

7-2, Preiļos, Preiļu  nov., īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību” 27.pantu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. R. noslēgto   īres līgumu, Daugavpils  ielā 7-2, Preiļos,  Preiļu  nov., uz 2 gadiem,  

līdz 2024. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

20.§ 

Par  pašvaldības dzīvokļa  īres līguma noslēgšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx. iesniegumu 

(reģ.10.11.2022.Nr.4.15.1/1317) par pašvaldības dzīvokļa Saules ielā 6-6, Rimicāni, Rožkalnu 

pagasts, Preiļu novads,   īres līguma pārslēgšanu uz V. M. vārda, sakarā ar iepriekšējās  īrnieces I. S., 

personas kods xxx-xxx, nāvi 2022.gada 3.novembrī, un 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Dzīvojamo telpu 

īres likums 16.panta trešo daļu, un 32.panta otro daļu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Slēgt ar V. M., personas kods xxx-xxx,  dzīvojamo telpu īres līgumu, Saules ielā 6-8, Rimicānos, 

Rožkalnu pagastā, Preiļu novadā, uz 10 gadiem, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Kivleniece 
 

Sagatavotājs: I.Kivleniece 

21.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2022. gada 1. 

novembra iesniegumu (reģ.07.11..2022. Nr.13-1/1298) par pašvaldības dzīvokļa, Daugavpils ielā  68-

20, Preiļos, Preiļu novadā, īres līguma pārslēgšanu uz  V. K. vārda, sakarā ar iepriekšējā īrnieka  V. 

K., personas kods xxx-xxx, nāvi. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Dzīvojamo telpu 

īres likums 16.panta trešo daļu, un 32.panta otro daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Slēgt ar V. K., personas kods xxx-xxx,  dzīvojamo telpu īres līgumu Daugavpils ielā 68-20,  

Preiļu novadā,  uz 5 gadiem, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

22.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma izbeigšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot J. G., personas kods xxx-xxx, dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, 27.10.2022. iesniegumu, reģ. 

Nr. IESN/1236, par dzīvokļa Liepu ielā 8 -24, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads ,īres līguma 

izbeigšanu ar 01.12.2022.,  konstatēts:  

1. Dzīvoklis J. G. turpmāk nebūs vajadzīgs, jo dzīvos privātmājā, kurā ir deklarēts. 

2. Parādu par dzīvokļa īri un komunālajiem pakalpojumiem nav. 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11. panta pirmo daļu un Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt ar J. G., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres līgumu Liepu ielā 8 -24, Pelēči, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads, ar 2022.gada 30.novembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 



Sagatavotājs: Baiba Dobriško 

 

23.§ 

Par uzņemšanu rindā un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot J. P., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, 2022. gada 

11.novembra iesniegumu (reģ. 14.11.2022., Nr. 13-1/11336) par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību, un sociālās dzīvojamās  platības piešķiršanu, konstatēts, ka J. P. ir trūcīgas 

mājsaimniecības statuss (Preiļu novada labklājības pārvaldes sociālā dienesta izziņa par atbilstību 

trūcīgas mājsaimniecības statusam Nr.4.3/2022/1403 14.11.2022.). 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt J. P., personas kods xxx-xxx, rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs Nr. 2 

2. Piešķirt J. P. sociālo dzīvojamo platību Jaunaglonā, Rušonas ielā 9, istaba Nr.18 

3. Aglonas pagasta pārvaldei slēgt īres līgumu ar J. P., personas kods xxx-xxx,  uz sešiem 

mēnešiem -2023.gada 28. maijam. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

24.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

24.1. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot J. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxx, 2022. gada 28. oktobra iesniegumu (reģ. 31.10.2022., Nr.13-1/1260) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Pagarināt ar J. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem –  

līdz 2023.gada 28.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 
Sagatavoja: Z. Andrejeva 

 

24.2. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxx 

Preiļos, 2022. gada 10. novembra iesniegumu (reģ.10.11.2022. Nr. 13-1/ 1326) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxx Preiļos, īres līgumu uz sešiem mēnešiem 

- līdz 2023.gada 28.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

  

24.3. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot L. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxx, 2022. gada 24. oktobra iesniegumu ( reģ. 27.10.2022, Nr. 13-1/1234) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem - 

līdz 2023.gada 28.maijam. 



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  
 

 24.4. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxx, 2022. gada  3. novembra   iesniegumu (reģ. 04.11.2022., Nr.13-1/1295) par sociālā dzīvokļa 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxx, Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem 

- līdz 2022.gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

            24.5. 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot D. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxx 

Preiļos, Preiļu novadā, 2022. gada 16.novembra iesniegumu (reģ. 16.11.2022, Nr. 13-1483) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar D. D. sociālā  dzīvokļa xxxxxxxxx Preiļi,  Preiļu novads, īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2023. gada 28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 



24.6. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxx, 2022. gada 9.novembra iesniegumu (reģ., 10.11.2022., Nr. 13-1298) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxxx, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

24.7. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot N. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīves vieta xxxxxxxxxxxx, 2022.gada 

27.oktobra iesniegumu (reģ. 27.10.2022., Nr. 13-1/1233) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 

2023. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

24.8. 

    T. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot T. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxx, 2022. gada 3.novembra iesniegumu ( reģ.  03.11. 2022., Nr. 13-1/487) par sociālās 



dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem - 

līdz 2023.gada 28.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 
 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

 

 24.9. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxx, 2022.gada 20. oktobra iesniegumu (reģ. 20.10.2022. Nr. 13-1/1123) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxxx,  īres līgumu uz trim mēnešiem 

- līdz 2023. gada 28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

25.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības apvienošanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot I. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxx 

Preiļos, Preiļu novads, 2022. gada 7.novembra iesniegumu (reģ. 07.11.2022., Nr.13-1/11297) par 

sociālās dzīvojamās platības apvienošanu Skolas iela 8a-3a, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību,  

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apvienot sociālo dzīvojamo platību 9,85 m 2  Skolas ielā 8a-3a, Preiļos,  ar otru dzīvojamo 

platību 9,85 m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” slēgt  ar I. B.  personas kods xxx-xxx, dzīvojamās telpas 19,7 m2 platībā 

(viena dzīvojamā istaba) īres līgumu uz 6 mēnešiem  Skolas ielā 8a- 3a, Preiļos.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

26.§ 

Par sociālā dzīvokļa sadalīšanu un  sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

      Izskatot O. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx, 2022.gada 

8.novembra  iesniegumu  (reģ. 08.11.2022.,Nr.13-1/1305 ) par  sociālā dzīvokļa maiņu Lomu 

Bortnieku c., “Bortnieki Divi”, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, uz sociālo dzīvokli  Ošupes 

ielā 1-3, Galēnos, Galēnu pagasts, Preiļu novads, konstatēts, ka O. B.  ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss.  

  Pamatojoties  uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 23. punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Sadalīt sociālo dzīvokli Ošupes ielā 1-3, Galēnos, Galēnu pagastā, Preiļu novadā, divās 

sociālajās dzīvojamās platībās:  

1.1. Ošupes iela 1-3 ar kopējo platību 25 m2;  

1.2. Ošupes iela 1-3A ar kopējo dzīvojamo platību 16, 5 m2 .  

2. Apmainīt  O. B., personas kods xxx-xxx, sociālo dzīvokli Lomu-Bortnieku c., “Bortnieki Divi”,  

Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, uz  sociālo dzīvojamo platību  Ošupes ielā 1-3, Galēnos, 

Galēnu pagastā,  ar kopējo platību 25 m2.  

3. Slēgt  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar O. B. līdz 2023.gada 28.februārim. 

4. Noteikt  īres maksu EUR 0,105 par 1 m2. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja  Iveta Broka-Kazāka.  

 

Sagatavotājs: Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Broka-Kazāka 

 

 



27.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Aglonas pagasta pārvaldes vadītāja Aivara Rivara priekšlikumu par nepieciešamību 

piešķirt pašvaldības dzīvokļiem Nr.4, Nr.5, Nr.16, Nr.18 Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, sociālā dzīvokļa 

statusu, 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt  sociālā  dzīvokļa statusu istabām Nr.4, Nr.5, Nr.16, Nr.18, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglonā, Preiļu novadā.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

28.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Sprindža) 

Lai pašvaldības iedzīvotājiem būtu iespēja saņemt viņu vajadzībām atbilstošus sociālos 

pakalpojumus, kā arī pamatojoties uz jauno amata vienības – ģimenes asistents izveidi Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes sociālā dienesta Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu nodaļā, konstatēts, ka 

nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības 2021.gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā". 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 

“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām"  21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/45 „Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par 

sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā “. 



2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/45 „Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 

2021.gada 30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu 

novadā “ 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

29.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/7 “Par interešu 

un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 2022/7 „ Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību”, konstatēts, ka grozījumu veikšana nepieciešama sakarā ar 20.10.2022. 

grozījumiem Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktā, kas stājas spēkā 14.11.2022. un  

nosaka, ka pašvaldība  izsniedz licences interešu izglītības un atļaujas neformālās izglītības 

programmu īstenošanai. Saistošajos noteikumos nr. 2022/7 vairākos punktos un pielikumos 

jāpapildina “licences izsniegšana” ar “atļaujas izsniegšanu”, līdz ar ko sagatavoti grozījumi 

saistošajos noteikumos. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/46 „Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2022/7 „Par interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību” 

 2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa.  

 

Pielikumā Nr. 7 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/46 „Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 

2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2022/7 „Par interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas kārtību” 

 
Sagatavotājs I.Klindžāne 

 

30.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars, N.Rinča, I.Klindžāne) 

Izskatot Preiļu novada bāriņtiesas Natālijas Rinčas saņemto informāciju, konstatēts, ka ar 2023.gada 

2.janvāri Preiļu novada bāriņtiesā tiek plānots izveidot amata vienību - bāriņtiesas  priekšsēdētāja 

vietnieks.  



2021.gada 26.augustā ar Preiļu novada domes sēdes lēmumu (Nr. 18.11§.) ir apstiprināts Preiļu 

novada bāriņtiesas nolikums, kurā jāveic grozījumi sakarā  ar jaunas amata vienības izveidi, 

bāriņtiesas locekļu skaita samazināšanu un izmaiņām apmeklētāju pieņemšanas laikos. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 7.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra 

noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 3. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā.  

2. Noteikt, ka grozījumi Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa, Preiļu novada bāriņtiesa. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Grozījumi  Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

31.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem 2021.gada 30.novembra Preiļu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.2021/13 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, izsakās: L.Pastars) 

Izskatot jautājumu par grozījumu nepieciešamību pašvaldības saistošajos noteikumos par materiālo 

palīdzību, saņemts priekšlikums iestrādāt saistošo noteikumu esošajā redakcijā vienreizēju pabalstu 

vientuļiem nestrādājošiem I.un II. grupas invalīdiem. Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa 

dod tiesības pašvaldībai pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/47  „ Par grozījumiem 

2021.gada 30.novembra Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/13 „Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā”. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Labklājības pārvalde, juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/47  „ Par grozījumiem 2021.gada 30.novembra Preiļu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2021/13 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”. 

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


32.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/36 „Preiļu novada pašvaldības 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

30.08.2022. novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2022/36 „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”. Noteikumu izstrādes procesa laikā 

spēkā ir likums “Par pašvaldībām”, tādēļ tiesiskajā pamatojumā norādītas likuma “Par pašvaldībām” 

normas. No 2023.gada 1.janvāra spēkā stājas jaunais “Pašvaldību likums”. Saistošie noteikumi 

stāsies spēkā 01.01.2023., tādēļ jāprecizē saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā 

ietvertās normas. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 45.panta pirmās daļas  3.; 4. punktiem,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/36  „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”, tiesiskajā pamatojumā 

aizstājot likuma “Par pašvaldībām” normas ar “Pašvaldību likuma” 45.panta pirmās daļas 3.; 

4. punktiem. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 10 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/36  „Preiļu novada pašvaldības teritorijas kopšanas 

un būvju uzturēšanas noteikumi” 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

33.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumā (protokols Nr.23, 

32.§) un 2022.gada 24.februāra sēdes lēmumā (protokols Nr.6, 47.§) 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Biedrības “Mednieku klubs “Mednieks””, reģistrācijas Nr.50008040041, adrese: 

Celtnieku iela 12-25, Preiļi, Preiļu novads, 2022.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ.25.10.2022., 

Nr.4.11/2963) un mednieku biedrības “Fortūna - P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, adrese: 

“Deikas”, Kolna Rubini, Rušonas pagasts, Preiļu novads, LV-5329, 2022.gada 16.augusta 

iesniegumu (reģ.17.08.2022., Nr.4.11/2281) par radušos situāciju saistībā ar dažām teritoriju kadastra 

zemes vienībām, pamatojoties uz domes lēmumiem un attiecīgi noslēgtajiem medību platību 

apsaimniekošanas līgumiem, kas Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai iesniegti 

medību teritoriju aktualizācijai, tika konstatēts: 

(1) Preiļu novada domes 2021.gada 28.okobra sēdē tika pieņemts lēmums “Par medību 

platību apsaimniekošanu” (protokols Nr.23, 32.§) nekustamajiem īpašumiem Rušonas 

pagastā Preiļu novadā ar kadastra apzīmējumiem: 76700110101 (2,3 ha), 76700110116 

(4,1 ha), 76700110117 (1,4 ha), 76700110122 (4,6084 ha), 76700110137 (2,8115 ha), 

76700110206 (2,3 ha), 76700110207 (5,75 ha), 76700110208 (5,1 ha), 76700110209 

(15,21 ha), 76700110211 (2,3 ha), 76700110216 (0,72 ha), 76700110218 (4,8 ha), 



76700110228 (10,9183 ha), 76700110239 (0,8014 ha), 76700110325 (0,5082 ha), 

76700110326 (3,8972 ha), 76700110327 (3,32 ha), 76700110331 (0,8986 ha), 

76700110332 (11,1 ha), 76700110337 (1,2 ha), 76700110348 (1,2071 ha), 76700110381 

(1,5 ha), 76700110396 (0,5 ha), 76700110389 (3,75 ha), 76700120016 (1,5081 ha), 

76700120057 (9,6 ha), 76700120135 (1,4 ha), 76700120163 (8,0 ha), 76700120165 (1,5 

ha), 76700120175 (4,12 ha), 76700120181 (3,5 ha), 76700120183 (2,5 ha), 76700120189 

(15,9460 ha), 76700120193 (10,61 ha), 76700120194 (3,03 ha), 76700120238 (2,1 ha), 

76700120275 (0,8668 ha), 76700120299 (2,4 ha), 76700120310 (3,1 ha), 76700120312 

(0,9 ha), 76700130060 (13,7 ha), 76700130082 (5,0 ha), 76700130083 (0,2861 ha), 

76700130100 (4,9586 ha), 76700130112 (2,8 ha), 76700130137 (1,2 ha), 76700130151 

(1,6 ha), 76700150040 (0,7903 ha), 76700070203 (0,8 ha), 76700070055 (2,0 ha), 

76700120223 (0,5 ha), 76700120261 (0,4 ha), 76700130074 (1,07 ha), 76700110022 

(19,1 ha) un Aglonas pagastā Preiļu novadā ar kadastra apzīmējumiem: 76420010163 (5,5 

ha), 76420010266 (1,2 ha). 

(2) Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.23, 

32.§) 2021.gada 5.novembrī starp Preiļu novada pašvaldību kā Medību tiesību īpašnieku 

un Mednieku biedrību “Fortūna-P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, kā Medību tiesību 

lietotāju tika noslēgts Līgums Nr. 4-25/2021/60 par medību platību izmantošanu. 

(3) Preiļu novada domes 2022.gada 24.februāra sēdē tika pieņemts lēmums “Par medību 

tiesību nomas līguma noslēgšanu” (protokols Nr.6, 47.§, 47.2.apakšpunkts) par zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 76700070113 (5,0 ha); 76700070129 (0,56 ha); 

76700070133 (0,8 ha); 76700070135 (0,93 ha); 76700070144 (3,744 ha); 76700070179 

(0,7 ha); 76700070185 (0,09 ha); 76700070194 (0,3 ha); 767000070201 (0,1 ha); 

767000070202 (0,58 ha); 76700070242 (0,43 ha); 76700070259 (2,41 ha); 76700070365 

(0,5 ha); 76700090053 (10,68 ha); 76700090062 (2,4 ha); 76700090063 (1,7 ha); 

76700090075 (0,6 ha); 76700090093 (3,496 ha); 76700090094 (3,4 ha); 76700090095 

(2,3 ha); 76700100024 (1,79 ha); 76700100026 (5,0 ha); 76700100042 (0,79 ha); 

76700110197 (2,57 ha); 76700110201 (3,344 ha); 76700110205 (6,211 ha); 

76700110213 (6,87 ha); 76700110217 (6,77 ha); 76700110221 (6,31 ha); 76700110238 

(2,2 ha); 76700110241 (24,0 ha); 76700110245 (0,3 ha); 76700110252 (0,36 ha); 

76700110352 (0,9 ha); 76700110386 (0,5 ha); 76700110403 (2,29 ha); 76700110404 

(0,048 ha); 76700110417 (0,2 ha); 76700120017 (0,659 ha); 76700120108 (0,37 ha); 

76700120112 (0,148 ha); 76700120144 (10,7 ha); 76700120153 (5,9 ha); 76700120169 

(13,2 ha); 76700120170 (10,8 ha); 76700120177 (1,7 ha); 76700120179 (1,5ha); 

76700120182 (2,6 ha); 76700120191 (2,3 ha); 76700120214 (0,57 ha); 76700120220 

(0,22 ha); 76700120230 (0,72 ha); 76700120235 (0,35 ha); 76700120251 (0,37 ha); 

76700120259 (0,85 ha); 76700120279 (1,1 ha); 76700120281 (1,0 ha); 76700130069 (1,0 

ha); 76700130096 (1,56 ha); 76700130109 (5,11 ha); 76700130131 (0,9 ha); 

76700150039 (9,47 ha); 76700150054 (1,1 ha); 76700150055 (1,1 ha), 76420020085 (8,2 

ha); 76420020156 (1,9 ha); 76420020171 (1,4 ha). 

(4) Saskaņā ar Preiļu novada domes 2022.gada 24.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 

47.§, 47.2.apakšpunkts) 2022.gada 28.februārī starp Preiļu novada pašvaldību kā Medību 

tiesību īpašnieku un Mednieku biedrību “Fortūna-P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, kā 

Medību tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.4-25/2022/36 par medību platību 

izmantošanu. 

(5) Mednieku biedrība “Fortūna -P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, 2021.gada 27.decembrī 

un 2022.gada 19.maijā vērsusies Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virmežniecībā ar 

lūgumu aktualizēt medību iecirkni. 2022.gada 2.jūnijā tika saņemts atteikums reģistrēt 

medību iecirknī zemes vienības ar šādiem kadastra apzīmējumiem: 76700070144; 

76700110221; 76700110241; 76700110252; 76700110352; 76700110137; 



76700110208; 76700110209; 76700110228 sakarā ar to, ka šīs zemes vienības reģistrētas 

citā medību iecirknī. 

(6) 2022.gada 16.augustā Preiļu novada pašvaldībā tika saņemts mednieku biedrības 

“Fortūna - P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, adrese: “Deikas”, Kolna Rubini, Rušonas 

pagasts, Preiļu novads, LV-5329, iesniegums ( (reģ.17.08.2022., Nr.4.11/2281) ar lūgumu 

skaidrot radušos situāciju. Pamatojoties uz Informācijas atklātības likumu, 2022.gada 

24.augustā Preiļu novada pašvaldība veica informācijas pieprasījumu (reģ. 24.08.2022., 

Nr.4.11/2260) Valsts meža dienestam Dienvidlatgales virsmežniecībai ar lūgumu izsniegt 

informāciju (apliecinātu kopiju veidā) par to, kam pieder medību apsaimniekošanas 

tiesības uz šādām Preiļu novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 76700070144; 

76700110221; 76700110241; 76700110252; 76700110352; 76700110137; 

76700110208; 76700110209; 76700110228 un uz kāda tiesiska pamata ir noslēgti medību 

tiesību izmantošanas līgumi. 

(7) 2022.gada 30.augustā Preiļu novada pašvaldībā tika saņemta informācija par to, ka 

pašvaldībai piekritīgu zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 76700070144; 

76700110221; 76700110241; 76700110252; 76700110352; 76700110137; 

76700110208; 76700110209; 76700110228 medību apsaimniekošanas tiesības ir nodotas 

biedrībai “Mednieku klubs “Mednieks” ”. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Grozīt Preiļu novada domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmuma (protokols Nr.23, 32.§) 

1.punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“1. Slēgt līgumu uz 5 gadiem par medības tiesību nodošanu uz šādām pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām medību platību apsaimniekošanai Rušonas pagastā Preiļu novadā: 76700110101 (2,3 

ha), 76700110116 (4,1 ha), 76700110117 (1,4 ha), 76700110122 (4,6084 ha, 76700110206 (2,3 ha), 

76700110207 (5,75 ha), 76700110211 (2,3 ha), 76700110216 (0,72 ha), 76700110218 (4,8 ha), 

76700110239 (0,8014 ha), 76700110325 (0,5082 ha), 76700110326 (3,8972 ha), 76700110327 (3,32 

ha), 76700110331 (0,8986 ha), 76700110332 (11,1 ha), 76700110337 (1,2 ha), 76700110348 (1,2071 

ha), 76700110381 (1,5 ha), 76700110396 (0,5 ha), 76700110389 (3,75 ha), 76700120016 (1,5081 

ha), 76700120057 (9,6 ha), 76700120135 (1,4 ha), 76700120163 (8,0 ha), 76700120165 (1,5 ha), 

76700120175 (4,12 ha), 76700120181 (3,5 ha), 76700120183 (2,5 ha), 76700120189 (15,9460 ha), 

76700120193 (10,61 ha), 76700120194 (3,03 ha), 76700120238 (2,1 ha), 76700120275 (0,8668 ha), 

76700120299 (2,4 ha), 76700120310 (3,1 ha), 76700120312 (0,9 ha), 76700130060 (13,7 ha), 

76700130082 (5,0 ha), 76700130083 (0,2861 ha), 76700130100 (4,9586 ha), 76700130112 (2,8 ha), 

76700130137 (1,2 ha), 76700130151 (1,6 ha), 76700150040 (0,7903 ha), 76700070203 (0,8 ha), 

76700070055 (2,0 ha), 76700120223 (0,5 ha), 76700120261 (0,4 ha), 76700130074 (1,07 ha) ”. 

2. Grozīt Preiļu novada domes 2022.gada 24.februāra sēdes lēmuma (protokols Nr.6, 47.§, 

47.2.apakšpunkts)  1.punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“1. Slēgt medību tiesību nomas līgumu ar mednieku biedrību “Fortūna -P”, reģ.Nr. 40008037618, 

par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

76700070113 (5,0 ha); 76700070129 (0,56 ha); 76700070133 (0,8 ha); 76700070135 (0,93 ha); 

76700070179 (0,7 ha); 76700070185 (0,09 ha); 76700070194 (0,3 ha); 767000070201 (0,1 ha); 



767000070202 (0,58 ha); 76700070242 (0,43 ha); 76700070259 (2,41 ha); 76700070365 (0,5 ha); 

76700090053 (10,68 ha); 76700090062 (2,4 ha); 76700090063 (1,7 ha); 76700090075 (0,6 ha); 

76700090093 (3,496 ha); 76700090094 (3,4 ha); 76700090095 (2,3 ha); 76700100024 (1,79 ha); 

76700100026 (5,0 ha); 76700100042 (0,79 ha); 76700110197 (2,57 ha); 76700110201 (3,344 ha); 

76700110205 (6,211 ha); 76700110213 (6,87 ha); 76700110217 (6,77 ha); 76700110238 (2,2 ha); 

76700110245 (0,3 ha); 76700110386 (0,5 ha); 76700110403 (2,29 ha); 76700110404 (0,048 ha); 

76700110417 (0,2 ha); 76700120017 (0,659 ha); 76700120108 (0,37 ha); 76700120112 (0,148 ha); 

76700120144 (10,7 ha); 76700120153 (5,9 ha); 76700120169 (13,2 ha); 76700120170 (10,8 ha); 

76700120177 (1,7 ha); 76700120179 (1,5ha); 76700120182 (2,6 ha); 76700120191 (2,3 ha); 

76700120214 (0,57 ha); 76700120220 (0,22 ha); 76700120230 (0,72 ha); 76700120235 (0,35 ha); 

76700120251 (0,37 ha); 76700120259 (0,85 ha); 76700120279 (1,1 ha); 76700120281 (1,0 ha); 

76700130069 (1,0 ha); 76700130096 (1,56 ha); 76700130109 (5,11 ha); 76700130131 (0,9 ha); 

76700150039 (9,47 ha); 76700150054 (1,1 ha); 76700150055 (1,1 ha), 76420020156 (1,9 ha); 

76420020171 (1,4 ha)”. 

3. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus 2021.gada 

5.novembra Līgumā Nr.4-25/2021/60 par medību platību izmantošanu un 2022.gada 

28.februāra Līgumā Nr.4-25/2022/36 par medību platību izmantošanu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

34.§ 

Par Preiļu novada domes 2022. gada 29.jūlija lēmuma precizēšanu 

 

34.1. 

Par Preiļu novada domes 2022. gada 29.jūlija lēmuma Nr.33.1 precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienībā, kadastra apzīmējums 

76700040208, Rušonas pagastā Preiļu novadā un saskaņā ar kadastrālajā uzmērīšanā sertificētas 

personas I. Patmalnieka (sert. Nr.AB0191) 2022.gada 25.augustā izgatavoto grafisko pielikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”5., 76., 78.punktam, 

Grozījums Civillikumā trešo A nodaļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izteikt 29.07.2022. lēmuma Nr. 33.1 1.punktu šādā redakcijā: “Piešķirt apbūves tiesību 

0,0025ha platībā nedzīvojamās saimniecības ēkas (1274, citas, iepriekš neklasificētas, ēkas) 

būvniecībai zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 76700040208 atbilstoši grafiskajam 

pielikumam.” 

2. 2.punktu svītrot. 

3. 3.punktu izteikt šādā redakcijā: “Slēgt zemes nomas līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu 

0,0025ha platībā uz 10.gadiem. 



4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 
 

 

34.2. 

Par Preiļu novada domes 2022. gada 29.jūlija lēmuma Nr.33.2 precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienībā, kadastra apzīmējums 

76700040303, Rušonas pagastā Preiļu novadā un saskaņā ar kadastrālajā uzmērīšanā sertificētas 

personas I. Patmalnieka (sert. Nr.AB0191) 2022.gada 25.augustā izgatavoto grafisko pielikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”5., 76., 78.punktam, 

Grozījums Civillikumā trešo A nodaļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izteikt 29.07.2022. lēmuma Nr. 33.2 1.punktu šādā redakcijā: “Piešķirt apbūves tiesību 0,0025ha 

platībā nedzīvojamās saimniecības ēkas (1274, citas, iepriekš neklasificētas, ēkas) būvniecībai 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 76700040303 atbilstoši grafiskajam pielikumam.” 

2. 2. punktu svītrot. 

3. 3. punktu izteikt šādā redakcijā: “Slēgt zemes nomas līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu 

0,0025ha platībā uz 10.gadiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

35.§ 

Par Lielā Kolupa ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Valsts Zivju fonda projekta "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Lielā Kolupa 

ezeram" ietvaros ir izstrādāti “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Lielā Kolupa 

ezeram”|(Preiļu novada Rožkalnu pagastā, Augšdaugavas novada Nīcgales pagastā), lai plānotu ezera 

apsaimniekošanu, nodrošinātu zivju resursu aizsardzību un atražošanu, uzlabotu ezeru ekoloģisko 

stāvokli. Rezultātā - tiks  radīts uz zinātniskiem pētījumiem balstīts pamats pārdomātai Lielā Kolupa 

ezera ekosistēmas uzlabošanai un ezeram pieguļošo teritoriju sociālekonomiskajai attīstībai, lēmumu 

pieņemšanai Lielā Kolupa ezeru un tam piegulošo teritoriju ilgtspējīgai apsaimniekošanai. 

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu Lielā Kolupa ezeram izstrādes procesā ir  notikusi 

esošo vēsturisko datu iegūšana no dažādiem avotiem, ezera ekoloģiskās kvalitātes novērtēšana, zivju 



resursu izpēte, iegūstot informāciju par zivju sugu sastāvu, zivsaimnieciski svarīgāko zivju sugu 

barošanās paradumiem un populāciju vecuma struktūru.  

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādi veica SIA “Saldūdeņu risinājumi”. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 4840,00(četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro), Zivju 

fonda finansējums ir EUR 4000,00(četri tūkstoši euro)  līdzfinansējums aktivitāšu īstenošanai ir 17 

% jeb  EUR 840,00 (astoņi simti četrdesmit euro). 

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Lielā Kolupa ezeram (Preiļu novada Rožkalnu 

pagastā, Augšdaugavas novada Nīcgales pagastā) ir saskaņoti Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 

un vides zinātniskais institūtā “BIOR“11.10.2022. un Valsts Vides dienestā 03.11.2022. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, kurā noteikts, ka  pašvaldības 

autonomā funkcija ir noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izstrādātos Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus Lielā Kolupa ezeram (Preiļu 

novada Rožkalnu pagastā, Augšdaugavas novada Nīcgales pagastā).  

 

Pielikumā Nr. 11 : Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Lielā Kolupa ezeram (Preiļu novada 

Rožkalnu pagastā, Augšdaugavas novada Nīcgales pagastā).  

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

36.§ 

Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 16.10.2022-

15.04.2023  

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

          Saraksts ir veidots pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, ceļu uzturēšanas klašu 

saraksts nosaka dažādu veidu darbu un uzturēšanas biežumu uz pašvaldības ceļiem noteiktā sezonā, 

kas ļaus uzturēt ceļus atbilstoši klasei kurā tie tika iedalīti pēc autotransporta gada nobraukuma 

uzskaites. Saraksts ir jāpublicē balstoties uz LR MK 2021.gada 7.janvāra noteikumiem Nr.26 

„Noteikumi par Valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Publicēt sarakstu ar ceļu uzturēšanas klasēm ziemas periodam Preiļu novada mājaslapā 

(www.preili.lv). 

 

http://www.preili.lv/


Pielikumā Nr. 12 : Ceļu uzturēšanas klašu saraksts ziemas periodam. 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

37.§ 

Par patapinājuma līguma pirmstermiņa izbeigšanos 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Preiļu pagasta pārvaldes vadītāja Vitālija Plivdas, personas kods xxx-xxx, adrese: 

xxxxxxxxxxx, 2022.gada 14.novembra iesniegumu ( reģ. 14.11.2022., Nr.4.15.1/1341) par 

patapinājuma līguma darbības termiņa izbeigšanu ar biedrību “Latgales reģionālā pensionāru 

apvienība”, tika konstatēts: 

(1) 2018.gada 2.jūlijā starp Preiļu novada domi kā Patapinātāju un biedrību “Latgales reģionālā 

pensionāru apvienība”, reģ. Nr. 40008122844, kā Patapinājuma ņēmēju tika noslēgts 

Patapinājuma līgums Nr. 4-25/2018/48 (turpmāk – Līgums) par telpas Jaunatnes ielā 1, Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā (platība 17,1 m2) patapinājumu ar izmantošanas mērķi – 

biedrības mērķu sasniegšana un aktivitāšu nodrošināšana. Līguma darbības termiņš ir līdz 

2024.gada 30.jūnijam. 

(2) Sakarā ar to, ka telpas ir pieņemtas no biedrības “Latgales reģionālā pensionāru apvienība” 

biedriem, jo valdes priekšsēdētāja H. P. ir mirusi, Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes 

vadītājs Vitālijs Plivda lūdz izbeigt Līguma darbības termiņu.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma Saistību daļas 1947.pantu patapinājums (lietošanas 

aizdevums) ir līgums, ar kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu 

atdot to pašu lietu. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 1948.panta pirmajai daļai par 

patapinājuma priekšmetu var būt kā kustamas, tā arī nekustamas lietas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Publiskas personas mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, 

ka  publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

(3) Līguma 4.4. punkts nosaka, ka Patapinājuma ņēmējs ir tiesīgs vienpusēji lauzt līgumu, par to 

brīdinot Patapinātāju rakstiski 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 1948.pantu, 1947.panta  

pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2018.gada 2.jūlija Patapinājuma līguma Nr.4-

25/2018/48 4.4.punktu, 2022.gada 14.novembra Vitālija Plivdas iesniegumu (reģ. 14.11.2022., 

Nr.4.15.1/1341),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Izbeigt 2018.gada 2.jūlijā starp Preiļu novada domi kā Patapinātāju un biedrību “Latgales 

reģionālā pensionāru apvienība”, reģ.Nr. 40008122844, kā Patapinājuma ņēmēju noslēgto 

Patapinājuma līgumu Nr. 4-25/2018/48 (turpmāk – Līgums) par telpas Jaunatnes ielā 1, Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā (platība 17,1 m2) patapinājumu ar 2022.gada 13.decembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

38.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: J.Erts) 

Izskatot saistošo noteikumu projektu “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku) ierosinājuma” un pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto likuma Pārejas noteikumu 17.punktam 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības dome 

pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi).  

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, kas nosaka, ka 

vietējās pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot 

līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ūdenssaimniecības likuma 6.panta sesto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvot 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Preiļu novada pašvaldībai likumā 

noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 



4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Preiļu novada pašvaldības mājas lapā 

internetā un nodrošināt to pieejamību Preiļu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 13 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu 

novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” un to paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

39.§ 

Par saistošo noteikumu “Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta saistošo noteikumu Nr. 

2022/37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (kadastra 

apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, L.Strole-Krasovska) 

Preiļu novada dome 2022. gada 30. augustā pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai 

īpašumā “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (kadastra apzīmējums 76420040125) kā 

teritorijas plānojuma grozījumi apstiprināšanu un Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (kadastra apzīmējums 

76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa" 

izdošanu” un izdeva saistošos noteikumus Nr. 37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas 

pagastā, Preiļu novadā (kadastra apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (prot. Nr. 16, 37. §). 

 Preiļu novada pašvaldība 2022. gada 22. novembrī saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstuli (reģistrēta 2022. gada 22. novembrī ar 

Nr. SAN/3255), kurā ministrija informēja, ka pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumā 

(turpmāk – TAPL) noteikto kārtību, līdz 2022. gada 17. novembrim, kas ir lokālplānojuma 

nekustamam īpašumam Smilgas (kadastra apzīmējums 7642 004 0125, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā) pārsūdzēšanas termiņa beigu datums, nav saņemti iesniegumi. 

 VARAM vēstulē, atsaucoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1.panta 2. un 3. 

punktu un Preiļu novada domes 2022. gada 30. jūnijā pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/33 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu 

novadā” norādīts, ka zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (kadastra 

apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.punktā 

paredzētā sistēma – lokāla centralizēta ūdensapgāde un kanalizācija, ar izbūvētu artēzisko urbumu 

un bioloģiskām attīrīšanas iekārtām, nav centralizētā ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma, un 

minētais apbūves noteikumu punkts nav piemērojams un ir atceļams. Attiecīgi lokālplānojums ir 

īstenojams tikai pēc tam, kad ir izvērtētas norādītās neatbilstības un veiktas nepieciešamās darbības, 

lai novērstu iebildumus. 

Atbilstoši TAPL 12. panta pirmajā un trešajā daļā noteiktajam lokālplānojuma izstrāde, 

apstiprināšana un īstenošanas uzraudzība ir pašvaldības kompetence, un pašvaldība ir atbildīga par 

attiecīgā teritorijas attīstības plānošanas dokumenta tiesiskumu. 

Saskaņā ar minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

1. punktu un 43. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdot pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/49 “Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta 

saistošo noteikumu Nr. 2022/37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā (kadastra apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”. 

2. Ievietot lēmumu “Par saistošo noteikumu “Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta saistošo 

noteikumu Nr. 2022/37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

(kadastra apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu” piecu darba 

dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu pieņemšanas publicēt tos oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 

4. Ievietot TAPIS ziņojumu, saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta 

trešās daļas 5. punktu. 

5. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas projekta 

vadītāju Lāsmu Stroli-Krasovsku. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim. 
 

Pielikumā Nr. 14 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/49 “Preiļu novada domes 2022.gada 30.augusta 

saistošo noteikumu Nr. 2022/37 “Zemes vienības īpašuma “Smilgas”, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā (kadastra apzīmējums 76420040125) lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”. 
 

Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

40.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu sintētiskā futbola laukuma seguma nomaiņai mākslīgā seguma 

futbola stadionā Kooperatīvā ielā 3, Preiļos 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars, J.Erts) 

Biedrība “Latvijas Futbola federācija”  (turpmāk – Biedrība) turpinot futbola infrastruktūras attīstības 

plāna 2021-2024. realizāciju, aicina Preiļu novada pašvaldību izskatīt iespēju sadarbībā ar Biedrību 

veikt sintētiskā futbola laukuma seguma nomaiņu mākslīgā seguma futbola stadionā Kooperatīva ielā 

3, Preiļos (turpmāk – Stadions). 

Projekts paredz pašvaldības iesaisti, nodrošinot Stadionā lietotā seguma demontāžu un utilizēšanu, 

futbola laukuma pamatnes labošanas darbus, savukārt Biedrība nodrošina jauna FIFA Quality 

standartam atbilstoša sintētiskā seguma izbūvi Stadionā. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2. un 27.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Projekta atbalsta gadījumā veikt sintētiskā futbola laukuma seguma nomaiņu mākslīgā 

seguma futbola stadionā Kooperatīva ielā 3, Preiļos sadarbībā ar biedrību “Latvijas Futbola 

federācija”; 

2. Finanšu līdzekļus EUR  15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro 00 centi) lietotā seguma 

demontāžai un utilizēšanai, futbola laukuma pamatnes labošanas darbiem paredzēt 2023.gada 

budžetā. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

41.§ 

Par telpu nomu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Žukova) 

Izskatot K. N., reģ.Nr. xxxxxxxx, adrese: xxxxxxxxxx, 2022.gada 17.novembra iesniegumu (reģ. 

17.11.2022., Nr.4.15.1/1360) par telpu nomu, tika konstatēts: 

(1) K. N. vēlas nomāt pašvaldībai piederošās telpas Kārsavas iela 4, Preiļos  1.stāvā ar platību 

45,3m2 un platību 15,9m2 ar izmantošanas mērķi – keramikas darbnīcas un veikala 

iekārtošanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iznomāt K. N., reģ.Nr. xxxxxxxxx, telpu Nr.11 ar platību 45,3m2 un telpu Nr.10 ar platību 

15,9m2 Kārsavas ielā 4, Preiļos, 1.stāvā uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas mērķi – keramikas 

darbnīcas un veikala iekārtošana. 

2. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar K. N., reģ.Nr. xxxxxxxxx, par telpas Nr.11 ar 

platību 45,3m2 un telpas Nr.10 ar platību 15,9m2 Kārsavas ielā 4, Preiļos, 1.stāvā uz 1 (vienu) 

gadu ar izmantošanas mērķi – keramikas darbnīcas un veikala iekārtošana. 



3. Noteikt nomas maksu EUR 203,18 (divi simti trīs euro un 18 centi) ar PVN mēnesī par telpas 

Nr.11 ar platību 45,3m2 un telpas Nr.10 ar platību 15,9m2 Kārsavas ielā 4, Preiļos, 1.stāvā 

nomu, maksājot EUR 3,32/m2 ar PVN.  Norēķini par elektroenerģijas patēriņu – saskaņā ar 

kontrolskaitītāja rādījumiem. 

4. Uzdot par pienākumu K. N., reģ.Nr. xxxxxxxxx, 10 darba dienu laikā pēc līguma 

parakstīšanas noslēgt pakalpojuma līgumu ar SIA “Preiļu saimnieks” par ūdens apgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu, kā arī atkritumu izvešanu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0435 reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Ludzas iela 12, Preiļi, Preiļu novads, īpašuma 

kadastra Nr. 7601 007 0435, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 007 

0435, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 007 0435 Ludzas iela 12, Preiļi, Preiļu novads zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0607, ir zeme zemes reformas pabeigšanai, kas nav 

tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir savrupmāju apbūves 

teritorijā. 

3. Zemes vienība nav uzmērīta, Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētā platība ir 0,2608 ha. Veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība var tikt precizēta. 

4. Ar 2022. gada 7. novembra Nekustamo īpašumu komisijas sēdes lēmumu, protokols Nr.9, 

punkts 2 zemes vienībai ir piešķirta adrese Ludzas iela 12, Preiļi, Preiļu novads. 

5. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

6. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un ministrijas Valsts 

zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.42 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada Preiļu pilsētā” pabeigta zemes reforma Preiļu pilsētā. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 



vienības ar kadastra apzīmējums 7601 007 0435, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  

“Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt nekustamo īpašumu Ludzas iela 12, Preiļi, Preiļu novads ar kadastra Nr. 7601 007 

0435 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 007 0435 zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

43.§ 

Par telpas nomu Preiļu 1.pamatskolā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, N.Šņepste, izsakās: L.Pastars, N.Hļebņikova, I.Klindžāne) 

Izskatot Preiļu 1.pamatskolas skolēnu, skolotāju, skolas darbinieku priekšlikumu un 

atsaucoties uz Preiļu novada pašvaldības aicinājumu pieteikties uzņēmējus, kas vēlas 2022./2023. 

mācību gada periodā no Preiļu 1.pamatskolas ēdnīcas virtuves nodalījuma nomāt telpu 8 m2  platībā 

skolas bufetes darbībai, konstatēts: 

1. 2022.gada 17.novembrī saņemts A. P., adrese: xxxxxxxxxxx, iesniegums (reģ.17.11.2022. 

ar Nr.4.15.1/3229) atļaut atvērt bufeti Preiļu 1.pamatskolas ēdnīcas telpās. 

2. 2022.gada 28.novembrī A. P. komercreģistrā reģistrējusi SIA ” AGNA”, reģ. 

Nr.40203444041, juridiskā adrese “Ražas”, Mazie Gavari, Preiļu pagasts, Preiļu novads.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta “a” apakšpunktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iznomāt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ” AGNA”, reģ. Nr.40203444041, juridiskā 

adrese “Ražas”, Mazie Gavari, Preiļu pagasts, Preiļu novads, no Preiļu 1.pamatskolas 

ēdnīcas virtuves nodalījuma telpu 8 m 2 platībā Daugavpils ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā,  

ar izmantošanas mērķi -  bufetes darbības nodrošināšana Preiļu 1.pamatskolas skolēniem, 

skolotājiem un skolas darbiniekiem. ; 

2. Noslēgt neapdzīvojamās  telpas nomas līgumu ar SIA ” AGNA”, reģ. Nr.40203444041, 

līdz 2023.gada 31.maijam.  

3.  Noteikt nomas maksu EUR 28,98 (divdesmit astoņi euro, 98 centi),  (t.sk.PVN 21%) 

mēnesī. 

4. Atbildīgai par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Preiļu 1.pamatskola. 

 

Pielikumā Nr. 15 : Telpas plāns, Telpas izmaksu tāme  

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

Sēdi slēdz plkst. 1224 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                                                                     Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 30.11.2022. 

 


